
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DELIBERE DEL  
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 23 AGOSTO 2010 
   
Numero Data  

1. 23.08.10 

“RUOLO DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO 
LAVORI DI MIGLIORAMENTO IDRAULICO 
DEL FOSSO DI VIA ANGUILLARA IN 
COMUNE DI PESCIA (PT)” 
– APPROVAZIONE- 

2. 23.08.10 
EVENTO DEL 3 SETTEMBRE 2010 PRESSO 
LA VILLA CASTELMARTINI 
 - PROVVEDIMENTI - 

3. 23.08.10 
VISTO AUTORIZZAZIONE RISCOSSIONE 
RUOLI ANNI 2006, 2007 E 2008 TRAMITE 
EQUITALIA SERVIZI SPA - APPROVAZIONE  

4. 23.08.10 
TIROCINIO DI FORMAZIONE ED 
ORIENTAMENTO - PROVVEDIMENTI - 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 1 del 23 AGOSTO 2010 
 

“RUOLO DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO LAVORI DI 
MIGLIORAMENTO IDRAULICO DEL FOSSO DI VIA ANGUILLARA IN 

COMUNE DI PESCIA (PT)” 
– APPROVAZIONE- 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO:  
 

• Che il Consorzio di Bonifica è stato interpellato dai proprietari 
residenti lungo via Anguillara in Comune di Pescia (PT) nonché dal 
Comune stesso al fine di effettuare un intervento di miglioramento 
fondiario su detto corso che risulta di proprietà privata; 

• Che il Consorzio si è reso disponibile e, dopo numerosi incontri con i 
proprietari e il comune di Pescia, ha predisposto un progetto 
preliminare dell’importo complessivo di € 140.000,00; 

• Che il costo di detto intervento è stato ripartito per € 86.000,00 a 
carico del comune di Pescia, € 24.000,00 a carico dei residenti della 
zona come si evince dalla scrittura privata siglata in data 16 marzo 
2010 e assunta al protocollo del Consorzio al n. 8045/VIII/002; 

• Che il Consorzio di bonifica contribuirà con un contributo di € 
30.000,00 oltre la redazione del progetto, la direzione e il collaudo 
dei lavori; 

• Che le quote a carico del Comune di Pescia e dei residenti saranno 
riscosse dal Consorzio mediante iscrizione a ruolo a far data dal 
2010 e per la durata di anni dieci; 

• Che la quota annuale a carico del Comune di Pescia è pari ad € 
860,00 annui mentre quella dei singoli residenti firmatari è pari ad € 
80,00 annui; 

• Che il Consorzio si è reso disponibile anche a richiedere un 
contributo alla Provincia di Pistoia per procedere al completamento 
di detto fosso relativamente alla parte finale che risulta essere 
iscritta nel registro delle acque pubbliche della Provincia stessa; 

 
VISTA la scrittura privata siglata in data 16 marzo 2010 prot. n. 
8045/VIII/002; 
 
VISTA la deliberazione n. 118 del 6 marzo 2010 della Giunta Comunale 
di Pescia; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la deliberazione n. 74 del 10 giugno 2010 della Deputazione 
Amministrativa con la quale è stato approvato il progetto preliminare dei 
lavori in oggetto, 

 
VISTO l’art. 4 lettera g) dello Statuto Consortile; 

 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata dal Responsabile del Settore 
“Opere” Ing. Lorenzo Galardini in data 23/08/2010; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 23/08/2010; 
 
VISTO il parere di legittimità rilasciato dal Direttore Generale Dott. Franco 
Fambrini in data 23/08/2010; 
 

D E L I B E R A 
 

APPROVARE la scrittura privata tra il Consorzio, il Comune di Pescia ed i 
residenti di Via Anguillara che, allegata alla presente deliberazione, forma 
parte integrante e sostanziale della stessa; 

 
APPROVARE il ruolo di miglioramento fondiario per l’esecuzione dei lavori 
di miglioramento idraulico del fosso di via Anguillara in comune di Pescia 
per l’importo complessivo di € 110.000,00 da riscuotere in anni dieci e 
così ripartito: 

• Comune di Pescia € 86.000,00 pari ad una rata annua di € 860,00; 
• Residenti firmatari meglio identificati nella scrittura privata di cui in 

narrativa per l’importo complessivo di € 24.000,00 pari ad una 
quota annuale di € 80,00. 

 
DARE ATTO che il Consorzio comparteciperà alla spesa con un contributo 
di € 30.000,00 da imputare al capitolo 240 del bilancio dell’esercizio in 
corso; 
 
DARE MANDATO all’ufficio tecnico consortile di predisporre il progetto 
definitivo ed esecutivo per la realizzazione dell’intervento di miglioramento 
fondiario; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

IMPEGNARE, per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la 
somma a carico del Consorzio pari ad € 30.000,00 al capitolo 240 del 
bilancio dell’esercizio in corso; 
 
IMPEGNARE al capitolo 450 ed ACCERTARE al capitolo 100 del bilancio 
dell’esercizio in corso la somma di € 110.000,00 relativa al finanziamento 
riconosciuto per l’opera da parte del Comune di Pescia e dei proprietari 
residenti; 

 
RICHIEDERE contestualmente all’Amministrazione Provinciale la quota di 
contributo di € 160.000,00 per la realizzazione del tratto finale del fosso di 
via Anguillara. 
 
 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 (f.to Rag. Gino Biondi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 2 del 23 AGOSTO 2010 
 

EVENTO DEL 3 SETTEMBRE 2010 PRESSO LA VILLA 
CASTELMARTINI 

 - PROVVEDIMENTI - 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
PREMESSO: 

- che il Consorzio e l’Associazione “Il ponte mediceo – Ponte a 
Cappiano”, con il patrocinio del Comune di Larciano, stanno 
organizzando una serata-evento presso la Villa di Castelmartini per il 
giorno 3 settembre 2009; 

- che durante la serata si terrà tra l’altro un concerto come già 
avvenuto nella scorsa edizione tenutasi nel settembre 2009 con un 
grande ritorno di pubblico; 

- che la serata sarà inoltre l’occasione per il Consorzio per presentare 
alle autorità ed agli enti che vi parteciperanno le attività svolte ed i 
progetti per il futuro; 

 
CONSIDERATO che, per l’organizzazione dell’evento, così come già 
avvenuto per il 2009, si rende necessario impegnare la somma di € 
1.000,00 che coprirà solo le spese relative ad una mostra fotografica 
inerente le proprie attività istituzionali che il Consorzio allestirà durante la 
serata; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata dal Direttore Generale Dott. 
Franco Fambrini in data 23/08/2010; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 23/08/2010; 
 
VISTO il parere di legittimità rilasciato dal Direttore Generale Dott. Franco 
Fambrini in data 23/08/2010; 
 

D E L I B E R A 
 
IMPEGNARE per l’organizzazione della serata-evento presso la Villa di 
Castelmartini del giorno 3 settembre 2009 la somma di € 1.000,00 al 
capitolo 050 del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 (f.to Rag. Gino Biondi) 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 3 del 23 AGOSTO 2010 
 
VISTO AUTORIZZAZIONE RISCOSSIONE RUOLI ANNI 2006, 2007 E 
2008 TRAMITE EQUITALIA SERVIZI SPA - APPROVAZIONE - 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
PREMESSO che dopo rendicontazione del non riscosso sugli avvisi bonari 
riguardanti i ruoli 2006, 2007 e 2008 da parte di Equitalia Cerit spa, la 
ditta CAPACITAS S.r.l. di San Donà di Piave (VE) ha trasmesso a Equitalia 
Servizi sede di Bari i  ruoli per gli anni 2006, 2007 e 2008 da riscuotere 
mediante notifica; 
 
VISTO: 
- il Piano di Classifica degli Immobili per il riparto della contribuenza ed 

individuazione del perimetro di contribuenza approvato con 
deliberazioni del Consiglio dei Delegati n. 7 del 05/05/2004 e n. 15 del 
11/10/2004; 

- i bilanci di previsione per gli esercizi 2006, 2007 e 2008, 
rispettivamente approvati con deliberazioni del Consiglio dei Delegati 
n. 15 del 28/11/2005, n. 7 del 27/11/2006 e n. 11 del 28/11/2007; 

- i piani annuali di riparto della contribuenza consortile per gli anni 2006, 
2007 e 2008 approvati con deliberazioni del Consiglio dei Delegati n. 4 
del 26/09/2006, n. 6 del 26/09/2007 e n. 8 del 08/10/2008 
regolarmente approvate dall’Ente delegato ai sensi dell’art. 29 della 
L.R. 34/1994; 

 
VISTO il D.P.R. n. 602 del 29/09/1973 e successive modificazioni, nonché 
l’art. 24 della legge 449/1997; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata dalla Responsabile del 
Settore “Catasto” Sig.ra Cristina Bartolini in data 23/08/2010; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 23/08/2010; 
 
VISTO il parere di legittimità rilasciato dal Direttore Generale Dott. Franco 
Fambrini in data 23/08/2010; 
 
 

D E L I B E R A 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE il visto di autorizzazione alla riscossione sui Ruoli degli anni 
2006, 2007 e 2008, tramite Equitalia Servizi spa sede di Bari, per un 
importo totale di € 1.814.047,00 così suddivisi: 
 

- Anno 2006: € 558.321,00; 
- Anno 2007: € 548.084,00; 
- Anno 2008: € 707.642,00. 

 
 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 (f.to Rag. Gino Biondi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 4 del 23 AGOSTO 2010 
 

TIROCINIO DI FORMAZIONE ED ORIENTAMENTO 
 - PROVVEDIMENTI - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

- che si rende opportuno provvedere all’attivazione di un tirocinio di 
formazione ed orientamento con la Provincia di Pistoia per n. 1 
tirocinante da inserire presso il settore Amministrativo dell’Ente, per 
la durata di mesi sei (6); 

- che il suddetto tirocinio verterà prevalentemente sulle attività 
inerenti l’affrancatura della posta, lo smistamento delle chiamate del 
centralino ed altri adempimenti varia natura di competenza 
dell’ufficio protocollo e della segreteria dell’Ente; 

 
CONSIDERATO: 

- che come soggetto che può proficuamente svolgere il suddetto 
tirocinio presso il Consorzio è stato individuato il Sig. Federici 
Franco, nato a Ponte Buggianese il 14/10/1965, ed ivi residente in 
Via Fattori 81/A, il quale ha già svolto in passato analogo tirocinio 
con profitto presso il Comune di Ponte Buggianese; 

- che per attivare il tirocinio è necessario sottoscrivere apposita 
convenzione con la Provincia di Pistoia; 

 
PRESO ATTO che il tirocinio di formazione e di orientamento di che 
trattasi, ai sensi dell’art. 18, comma 1, lettera d) della legge 196/1997 
non costituisce rapporto di lavoro dipendente; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata dal Direttore Generale Dott. 
Franco Fambrini in data 23/08/2010; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 23/08/2010; 
 
VISTO il parere di legittimità rilasciato dal Direttore Generale Dott. Franco 
Fambrini in data 23/08/2010; 
 

D E L I B E R A 
 

APPROVARE il tirocinio di formazione e di orientamento presso il Consorzio 
del Sig. Federici Franco, nato a Ponte Buggianese il 14/10/1965, ed ivi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

residente in Via Fattori 81/A, previa stipula di apposita convenzione con la 
Provincia di Pistoia; 
 
DARE ATTO che il suddetto tirocinio avrà la durata di mesi sei (6) a 
decorrere dalla data di attivazione e verterà prevalentemente sulle attività 
inerenti l’affrancatura della posta, lo smistamento delle chiamate del 
centralino ed altri adempimenti di varia natura di competenza dell’ufficio 
protocollo e della segreteria dell’Ente 
 
DARE  ATTO che il suddetto tirocinio di formazione e di orientamento, ai 
sensi dell’art. 18, comma 1, lettera d) della legge 196/1997, non 
costituisce rapporto di lavoro dipendente; 
 
RICONOSCERE al tirocinante sopra individuato un rimborso spese 
omnicomprensivo di € 350,00 mensili per la durata del tirocinio da 
svolgere presso l’Ente; 
 
DELEGARE il Direttore Generale del Consorzio, ai sensi dell’art. 54 dello 
Statuto, alla stipula della relativa convenzione con la Provincia di Pistoia; 
 
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa derivante dal presente atto relativa 
al periodo settembre-dicembre 2010, la somma di € 1.400,00 ai capitoli 
100 e 150 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
DARE ATTO che la somma relativa al prossimo esercizio sarà impegnata 
con decreto del Direttore Generale ad inizio 2011. 
 
 
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 (f.to Rag. Gino Biondi) 
 


